
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TRIBUTI

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.155 DEL 06-02-2018

Registro Generale 158

Matelica, li 12-03-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: MISURE PER STIMOLARE LA RIPRESA DEL COMMERCIO DEL
CENTRO STORICO. PROVVEDIMENTI ANNO 2017.

Il Responsabile dei Servizi Finanziari

PREMESSO CHE:Con proprio atto di Giunta Municpale n. 291 del 31/12/2016
l'amministrazione Comunale al fine di sostenere e rilanciare le attività economiche
presenti nel Centro Storico che a seguito dei recenti eventi sismici hanno subito una
notevole flessione del volume di affari determinando un progressivo impoverimento del
tessuto commerciale presente con conseguente svuotamento parziale delle vie del centro
e della piazza principale;

VISTE le istanze pervenute a questo Ente alla data del 5 febbario 2018 confortate dalla
copia della quietanza dell'avvenuto pagamento per ogni utenza, come dall'elenco più
sotto indicato;

UTENTE IMPORTO
A RUOLO

IMPORTO
RIDUZIONE

IBAN

VALENZA ORO DI FANELLI P. 535,00€ 177,00€IT43F0200868951000104964645
CLEMENTI CLAUCO 627,00€ 207,00€IT76F0311168950000000005532
FERRACUTI GIOVANNA 1186,00€ 391,00€IT36W0311168950000000012423
ZAMPARINI ROBERTA 368,00€ 121,00€IT68H0311168950000000010476
BARTOCCI GIUSEPPINA 510,00€ 168,00€IT87V0311168950000000006001
ANTICI GABRIELLA 669,00€ 221,00€IT64Y0615037310CC0530028259
B&J DI BETTY SERACCHIANI 722,00€ 238,00€IT30N0311168950000000001698
MARIOTTI SANDRA 551,00€ 182,00€IT84Y0760113400000065931453
BELARDINI GIANLUIGI 250,00 82,00€IT89D0605568950000000008615
CHEZ NOUS SRL 2367,00€ 781,00€IT66S0200868951000040507988
LA COCCINELLA 212,00€ 70,00€IT30B0311168980000000008594
PALOMBI ANTONIO E C 4760,00€ 1571,00€IT63D0200868951000104052923
ANTONELLI IMMOBILIARE 299,00€ 99,00€IT93W0311168950000000000436
SECONDO TEMPO SNC 2159,00€ 712,00€IT35L0306968950100000002667
ANIBALDI NATALE 726,00€ 240,00€IT92D0311168950000000003742
OLIVARI VALENTINO 450,00€ 149,00€IT27G0308301608000000056086



Città di Matelica
Provincia di Macerata

CASA DELL'ABITO 1019,00€ 336,00€IT94N0200868951000041282542
FERINI MAURIZIO 3843,00€ 1268,00€IT59V0311168950000000002431
BASILISSI SILVANA 840,00€ 277,00€IT07O0311168950000000001699
MARI ANGELO 883,00€ 291,00€IT03G0311168950000000012738
MODESTI PATRICIA 457,00€ 151,00€IT39Q0311168950000000003983
FOTENERA SRL 372,00€ 123,00€IT53M0311168950000000001697
COICCHIO MARIA LAURA 322,00€ 106,00€IT12C0200868951000040560867
GUBINELLI GIUSEPPINA 342,00€ 113,00€IT40V0311168950000000004810
TAVOLINI ERACLIO 602,00€ 199,00€IT37J0311168950000000005261
CARTOLIBRERIA CENTRALE 442,00€ 146,00€IT33C0311168950000000010455
TOTALE 25513,00€ 8419,00€

CONSIDERATO che il rimborso sarebbe avvenuto previa presentazione dell'avvenuto
pagamento di quanto emesso a ruolo per l'anno 2017;

Ritenuto, sulla base della documentazione acquisita, di provvedere alla liquidazione del
contributo economico, pari ad €. 8419,00, concesso con la sopra richiamata
deliberazione della Giunta Municipale n. 291/2016 a favore degli esercenti che ad oggi
hanno presentato regolare istanza corredata dalla doumentazione necessaria;

Dichiarato:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso
dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per
quanto di sua conoscenza;

2)  di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento, poichè non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai
sensi dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

3)  di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6                     del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge
o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si
abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con
riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del        fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro



Città di Matelica
Provincia di Macerata

secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e
partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visto art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti i decreti sindacali n. 30 e n. 31 del 30-12-2017, con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000;

DETERMINA

a) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

b) di liquidare a favore dei commercianti del centro Storico che hanno presentato
istanza alla data del 6 febbraio 2018  €. 8419,00, sulla base della documentazione
presentata  a questo Ente dai suddetti esercenti;

c) di imputare la spesa di €. 7037,00  Cap. 46 "Spese per sgravi e rimborsi di entrate
comunali";

d) di trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio Finanziario
dell'Ente, con i documenti giustificativi elencati in premessa,  per le  procedure di
contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art.
184, comma 4̂, del D.Lgs. 18-08- 2000 n. 267.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to PETTINELLI GUALTIERO

Il Responsabile del Settore
f.to  Pelucchini Antonella

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 12-03-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini



Città di Matelica
Provincia di Macerata

=============================================================
=


